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Norge må sikre ambisjon i FfD4 

   
I en tid preget av gjeldskriser, økonomisk ulikhet og sviktende tillit til multilateralt samarbeid, trengs det et 

kraftfullt og rettferdig rammeverk for finansiering for utvikling. FfD4-konferansen er en historisk mulighet til å 

vise at det internasjonale samfunnet evner å stille opp for global økonomisk rettferdighet, særlig for land i det 

globale sør. 

Vi er derfor dypt bekymret for det lave ambisjonsnivået som preger de pågående forhandlingene. Status quo 

opprettholdes, og land i det globale nord blokkerer fortsatt forslag som kunne sikre meningsfulle og 

handlingsrettede forpliktelser. 

I denne sammenhengen oppfordrer vi Norge, som tilrettelegger for prosessen til å sikre at de siste restene av 

ambisjon ikke fjernes når teksten legges frem for 'silence procedure'. Relevante perspektiver fra land i sør - 

støttet av omfattende innspill fra sivilsamfunnet - må gjenspeiles i beslutninger som tas i sluttfasen. Det globale 

konsensus for likestilling og menneskerettigheter, som nylig vist i Fremtidspakten og CSW-forhandlingene, må 

opprettholdes også i denne prosessen. 

Vi understreker spesielt betydningen av å bevare paragraf 43.e) alt2, som foreslår å etablere en mellomstatlig 

prosess for en FN-konvensjon om statsgjeld. Gjeldskriser i det globale sør foregår i dag under en kreditorstyrt 

arkitektur, hvor økonomiske maktstrukturer viderefører et kolonialt mønster. Å reformere denne arkitekturen 

gjennom en juridisk bindende FN-konvensjon er et ufravikelig krav fra sivilsamfunnet. Støtten fra AOSIS, den 

afrikanske gruppen og en rekke andre land i det globale sør viser tydelig behovet og viljen til en slik prosess. Å 

utelate paragrafen vil være et urovekkende signal om fortsatt skjev maktfordeling og manglende forpliktelse til 

reform. Vi vil også sterkt oppfordre til å beholde språk i sluttdokumentet knyttet til å styrke den normsettende 

rollen til FN i internasjonalt utviklingssamarbeid og støtte en prosess i FN for å bli enige om rammene for ODA. 

Vi er glade for at likestilling er en prioritet for Norge og oppfordrer Norge til å bidra til at paragraf 10 og 11 

opprettholdes med et rettighetsbasert språk der alle kvinner og jenters rettigheter anerkjennes, med referanse 

til det viktigste globale fremforhandlede dokumentet, Beijing PoA, at likestilling anerkjennes som en 

nødvendighet for bærekraftig utvikling, og ikke diskriminering basert på kjønn og seksuell orientering 

bekjempes.  

Vi advarer sterkt mot praksisen med lukkede forhandlinger og mangel på innsyn. Dette svekker ikke bare tilliten 

til prosessen, men risikerer også å utvanne innholdet i det som burde være et fremtidsrettet og ambisiøst 

dokument. 

Vi forventer særlig at Norge, i sin rolle som tilrettelegger, ikke bidrar til å svekke teksten i et forsøk på å 

oppnå forhåndsenighet, men tvert imot bruker sitt mandat til å sikre at sluttresultatet blir et sterkt og 

rettferdig sluttdokument, slik Norge tidligere har bekreftet at de ønsker. En FfD4-avtale uten reelle 

reformforpliktelser vil ikke være troverdig. Verdenssamfunnet trenger nå lederskap – ikke kompromisser uten 

innhold.  

 

Med vennlig hilsen 

Birgitte Lange 
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